各 位

通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成

16日～平成30年５月15日）の連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせ

１．当期の連結業績予想数値の修正（平成

売 上 高

百万円

前回発表予想（Ａ） 77,900

今回修正予想（Ｂ） 78,000

増 減 額（Ｂ－Ａ） 100

増 減 率（ ％ ） 0.1

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（平成 29 年５月期）
87,844

（注）前期実績につきましては、単独株式移転により完全子会社となった株式会社サッポロドラッグス

トアーの連結財務諸表を引き継いで作成しており、当社は

間となっております。

２．修正の理由

歳末商戦が好調に推移したことに加え、商品政策の見直し等により売上総利益率が

で売上総利益が予想を上回ることが見込まれるため、

する当期純利益が前回予想を上回る見通しであります。

※上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報と予測に基づき作成したものであり、

実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

平成

会 社 名 ： サツドラホールディングス株式会社

代表者名 ： 代表取締役社長

（コード：３５４４ 東証第

問合せ先 ： 常務取締役管理担当

（ Ｔ Ｅ Ｌ ． ０ １ １ － ７ ８ ８

通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成29年12月８日に公表いたしました平成30年５月期（平成

日）の連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせ

正（平成 29 年５月 16 日～平成 30 年５月 15 日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円

77,900 450 450 140

78,000 600 600 150

100 150 150 10

0.1 33.3 33.3 7.1

87,844 1,318 1,333 708

、単独株式移転により完全子会社となった株式会社サッポロドラッグス

トアーの連結財務諸表を引き継いで作成しており、当社は９ヶ月間、連結子会社は 15

歳末商戦が好調に推移したことに加え、商品政策の見直し等により売上総利益率が

で売上総利益が予想を上回ることが見込まれるため、売上高、営業利益、経常利益、

が前回予想を上回る見通しであります。

※上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報と予測に基づき作成したものであり、

実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

平成 30 年３月 23 日

サツドラホールディングス株式会社

富 山 浩 樹

東証第１部・札証）

高 野 徹 朗

（ Ｔ Ｅ Ｌ ． ０ １ １ － ７ ８ ８ - ５ １ ６ ６ ）

年５月期（平成29年５月

日）の連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

百万円 円 銭

140 30.47

150 32.65

10

7.1

708 154.26

、単独株式移転により完全子会社となった株式会社サッポロドラッグス

15 ヶ月間の会計期

歳末商戦が好調に推移したことに加え、商品政策の見直し等により売上総利益率が改善したことなど

、親会社株主に帰属

※上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報と予測に基づき作成したものであり、

以 上